BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỤC NHÀ GIÁO VÀ CÁN BỘ

QUẢN LÝ GIÁO DỤC
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 977/NGCBQLGD-CSNGCB
V/v trả lời chế độ phụ cấp thâm niên đối với nhà giáo

Hà Nội, ngày 10 tháng 7 năm 2020

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời Công văn số 2095/GDĐT-TC ngày 6/7/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành
phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện phụ cấp thâm niên đối với nhà giáo theo Nghị định số
54/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ, Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục có ý
kiến như sau:

Chế độ phụ cấp thâm niên đối với nhà giáo được quy định tại Nghị định số 54/2011/NĐ-
CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ; Hướng dẫn tại Thông tư liên tịch số 68/2011/TTLT-BGDĐT-
BNV-BTC-BLĐTBXH ngày 30/12/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính,
Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội; Sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 29/2015/TTLT-BGDĐT-
BNV-BTC-BLĐTBXH ngày 20/11/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính,
Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội.

Liên quan đến ý kiến của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh cũng như một
số Sở Giáo dục và Đào tạo trong toàn quốc, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã có Công văn số
2446/BGDĐT ngày 6/7/2020 báo cáo, xin ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp
tục thực hiện phụ cấp thâm niên nhà giáo (Bộ Giáo dục và Đào tạo sẽ có hướng dẫn cụ thể sau
khi có ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ). Hiện tại, chính sách tiền lương và phụ cấp của
nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục thực hiện theo quy định của Chính phủ; theo đó các chính
sách về chế độ tiền lương (trong đó có chế độ phụ cấp thâm niên) đối với nhà giáo và cán bộ
quản lý giáo dục vẫn thực hiện theo các quy định hiện hành cho đến khi có các quy định, hướng
dẫn mới của Chính phủ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Phạm Ngọc Thưởng (để b/c);
- Cục trưởng (để b/c);
- Lưu VT.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đặng Văn Bình